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Введение 

1. Описание системы лесоуправления

2. Виды и типы сертификации (нужное отметить в квадратике)
	
	Предварительны аудит
	х
	Основной аудит
	
	Ежегодный контрольный аудит

	х
	Индивидуальная сертификация лесоуправления
	
	Групповая сертификация(территориальная, объединенная) лесоуправления


3. Применяемые при оценке стандарты -  наименование стандарта, код и версия стандарта
4. План аудитов

	Сроки проведения аудитов
	Вид аудитов

	март 2023
	Первый контрольный аудит

	март 2024
	Второй контрольный аудит

	март 2025
	Третий контрольный аудит

	март 2026
	Четвертый контрольный аудит

	март 2027
	Ресертификационный аудит


5. Характеристики группы при групповой(территориальной, объединенной) схеме сертификации лесоуправления НЕ ПРИМЕНИМО
6. Количество лесных участков в области сертификации лесоуправления – 11
7. Географические координаты лесных участков в области сертификации лесоуправления 

	№ п/п
	Договор аренды, лесничество, лесная зона, 
	Общая площадь
	Широта/Долгота

	1
	Договор аренды лесного участка №6 от 15.10.2008
	33 158
	63.27384 с.ш.

48.53934 в.д.

	2
	Договор аренды лесного участка №960 от 12.01.2011 
	81446
	64.00189 с.ш.

44.44513 в.д.

	3
	Договор аренды лесного участка №589 от 31.12.2008
	63431
	64.26056 с.ш.

45.38028 в.д.

	4
	Договор аренды лесного участка №103 от 26.11.2007
	195374
	64.42126 с.ш.

45.44469 в.д.

	5
	Договор аренды лесного участка №856 от 16.03.2010
	4579
	64.00189 с.ш.

44.44513 в.д.

	6
	Договор аренды лесного участка №1397 от 28.08.2012
	27984
	64.00189 с.ш.

44.44513 в.д.

	7
	Договор аренды лесного участка №881 от 16.03.2010
	91803
	64.00189 с.ш.

44.44513 в.д.

	8
	Договор аренды лесного участка №2207 от 23.08.2018
	37587
	64.01041 с.ш.

44.56200 в.д.

	9
	Договор аренды лесного участка №2274 от 13.02.2019
	311758
	63.62723 с.ш.

46.29350 в.д.

	10
	Договор аренды лесного участка №2202 от 23.05.2018
	94782
	63.01571 с.ш.

46.95398 в.д.

	11
	Договор аренды лесного участка №2624 от 23.10.2020
	62355
	63.62723 с.ш.

46.29350 в.д.


8. Данные о лесных участках, включенных в область сертификации 

	Договор аренды
	Лесничество
	Участковое лесничество
	Номера лесных кварталов
	Площадь, га

	№6 от 15.10.2008
	Ертомское
	Чупровское
	96-100,127-130,162-168,187-192,211-215,220-229
	33158

	№960 от 12.01.2011
	Пинежское
	Ежугское (участок Ежугское)
	178-181,203-208
	81446

	
	
	
	15-24, 35-51, 66-80, 86-95, 107, 108, 112-116, 118, 132,133, 139-141, 143, 157-160, 185, 186
	

	
	
	Пинежское (участок Труфаногорское)
	24,25,48,49,140-142,154,155
	

	№1397 от 28.08.2012
	Карпогорское
	Веркольское (участок Веркольское)
	63-69,81-87,99-101,117,118
	27984

	
	
	Карпогорское (участок Карпогорское)
	159,160,169-176
	

	№881 от 16.03.2010
	Пинежское
	Ежугское
	1-10,13,14,25-34,52-65,81-85,96-106,111,119-131, 134, 137, 138, 153-156, 161-167,187-193,200-202
	91803

	
	
	Келдинское
	15-21,46-50
	

	№856 от 16.03.2010
	Карпогорское
	Веркольское
	47-51
	4579

	№103 от 26.11.2007
	Лешуконское
	Усть-Вашское (участок Усть-Вашское)
	182-184,189-190,196-197
	195374

	
	
	Усть-Вашское (участок Юромское)
	150-156,158-176,179-183,187-196,200-206,217-223,263-269,274-280
	

	
	
	Олемское
	18,21-27,35-44,57-59,67-70,83-86,90-96,109-113,116-121,138-146,148, 152-154,173-183,185-187,214-218,252-259,291-298,316-317,329-335,355-365
	

	№589 от 31.12.2008
	Лешуконское
	Усть-Вашское
	191-194
	63431

	
	
	Олемское
	134-137, 169-172, 204-213, 242-251, 281-290, 318-328, 347-354, 369-375, 388-393
	

	№2207 от 23.08.2018
	Карпогорское
	Кавринское (участок Кавринское)
	159,160
	37587

	
	
	Сийское (участок Сийское)
	41,86
	

	
	
	Пачихинское (участок Пачихинское)
	104
	

	
	
	Карпогорское (участок Карпогорское)
	14,27,28,114-123,139-148,158
	

	
	
	Веркольское (участок Веркольское)
	16,30,70,73,74,88,89,91-95,145,158,159
	

	№2202 от 23.05.2018
	Выйское
	Гавриловское уч.л-во (уч-к: Гавриловское)
	3-6, 29, 30, 36-39, 65-67, 71 77, 100, 101, 106-114, 142-147, 167-174, 187-194
	94782

	
	
	Верхнепинежское уч.л-во (уч-к: Верхнепинежское)
	4, 11, 33, 53, 81, 101-104, 121, 122, 132, 141-143, 153
	

	
	
	Гавриловское уч.л-во (уч-к: Выйское)
	124
	

	
	
	Илешское уч.л-во (уч-к: Илешское)
	151-156
	

	
	
	Горковское уч.л-во (уч-к: Горковское)
	62-69, 71-74, 263, 264, 294-296, 317, 318, 332, 339
	

	
	
	Гавриловское уч.л-во (уч-к: с-з "Выйский")
	7-17, 20-22, 25, 26, 28-31, 34-60, 62-65, 69, 70, 72-75
	

	№2274 от 13.02.2019
	Сурское
	Сурское (участок Сурское)
	42, 50-56, 59-77, 97, 106, 117, 125-129
	311758

	
	
	Сулецкое (участок Сулецкое)
	30-37, 46-60, 66-74, 86-133
	

	
	
	Шуйгинское (участок Шуйгинское)
	16-19, 40-47, 49-53, 56-67, 69-121, 127-137, 146-155
	

	
	
	Нюхченское (участок Нюхченское)
	2-6, 14-18, 26-31, 39, 40, 52, 64
	

	
	
	Пюлавское (участок Пюлавское)
	1, 3, 5, 14-16, 27-35, 37-125
	

	№2624 от 23.10.2020
	Сурское
	Нюхченское

(участок Нюхченское)
	101, 108, 109, 117, 118
	62355

	
	
	Сулецкое (участок Сулецкое)
	1-24
	

	
	
	Сурское (участок Сурское)
	1-41, 43-49, 57, 58
	

	ИТОГО
	1004257


9. Перечень основных древесных пород 

	Ботаническое название
	Коммерческое название

	Pinus sylvestris
	Сосна

	Picea abies
	Ель

	Betula pendula, pubescens
	Береза

	Populus tremula
	Осина


10. Размер ежегодной расчетной лесосеки 

	Договор аренды
	Расчетная лесосека, м3

	все
	722 000


11. Список PEFC групп продукции, включенных в область сертификации 

	Группа продукции
	Породы
	PEFC заявление

	01000

Roundwood
	Pinus sylvestris

Picea abies

Betula pendula, pubescens

Populus tremula
	100% PEFC Certified


12. Решение органа по сертификации о выдаче / продлении действия сертификата 
Сертификат выдан 26.03.2022 г.
